
S t a n d a r d n í  f u n k c e

VSTUP

Počet vstupních kanálů:  3, 6, 9 nebo 12, izolované  
Rychlost měření:  10 měření/s
Typ vstupů:  DC napětí, DC proud (s bočníkem 250 Ϊ připojeným na vstupní svorky), 
termočlánky, odporové snímače teploty
Volba vstupů:  prostřednictvím menu po stisknutí tlačítka MENU na přední straně 
zapisovače
Signalizace přerušení:  standard pro termočlánky a mV vstupy 
CMRR:  > 140 dB
NMRR:  > 60 dB
Odpor zdroje:  < 0.18 νV/Ϊ (bez indikace přerušení)
Odpor vedení:  < 5 Ϊ při měření teploty odporovou metodou

VSTUPNÍ FILTR

 Možno zvolit pro každý kanál
Časová konstanta:  nastavitelná 0…99 s

NASTAVENÍ MĚŘÍTKA

 Možné pro vstup DC napětí (proudu)
Rozsah:  ±32 000
Desetinná tečka:  pozice je nastavitelná
Popis:  je možné vybrat si z přednastavených jednotek, nebo z až dvaceti 
přednastavitelných uživatelem (o maximálně osmi znacích každý)

MATEMATICKÉ FUNKCE
Matematické funkce mohou být zadány pouze prostřednictví Nastavovacího SW 
(součást dodávky zapisovače) v PC a přeneseny do Zapisovače SD kartou
Matematické kanály:  36
Matematické fce.:  aritmetické funkce, druhá odmocnina, všeobecné funkce, integrační 
funkce a výpočet hodnoty F (pro potravinářský průmysl) jsou k dispozici pro každý 
kanál 
Nulování:  nulování čítače
Hodnota F:  je vypočítávána z měřené teploty pro každý kanál (F = fatality; úmrtnost 
bakterií při pasterizaci) 

ALARM

Nastavení:  jednomu kanálu mohou být přiřazeny maximálně čtyři body

ZÁZNAMOVÉ FUNKCE

Vnitřní paměť:  kapacita cca 100 MB
Externí paměť:  SD paměťová karta (max. 2 GB),
SDHC paměťová karta (max. 32 GB)
Záznam:  je zahájen stisknutím tlačítka REC, na začátku každého záznamu se 
vygeneruje soubor s novým názvem
Záznam hlavní skupiny:  jsou ukládány údaje ze šesti skupin „Hlavního záznamu“ 
nastavených ve skupině displeje, součástí záznamu jsou údaje o trendu a událostech
Záznam podskupiny:  jsou ukládány údaje z každého kanálu „Podskupiny“ 
nastavených ve skupině displeje. Součástí záznamu jsou údaje o trendu bez událostí 
o podmínku pro zahájení záznamu je možno vybrat z voleb „Synchronizovat“

OM 7000A
  Dotykový TFT displej s velikostí 5,7”
  Multifunkční vstup (DC, PM, RTD, T/C)
  Záznam dat 100 MB/SD karta až 32 GB
  Digitální filtr, Matematické funkce
  Velikost 150  x 144 mm
  Napájení 100…240 VAC

Rozšíření

 Digitální vstupy/výstupy  Releový výstup  Datový výstup RS 485

 OM 7000A VOLTMETR A AMPÉRMETR

  MONITOR PROCESŮ

  TEPLOMĚR PRO Pt

  TEPLOMĚR PRO TERMOČLÁNKY

P o p i s

OM 7000A zobrazuje měřené hodnoty v reálném čase na dotykovém LCD 
displeji a ukládá je na paměťovou SD kartu.
Typ vstupu, jako např. DC napětí (proud), termočlánky, odporová čidla pro 
měření teploty může být vybrán z menu přístroje pro každý kanál zvlášť 
(max. 12 kanálů)
Zaznamenané údaje je možno zobrazit jak na displeji přístroje, tak i na PC 
za použití podpůrného SW. Údaje zaznamenané v CSV formátu mohou být 
převedeny do tabulek Excel, což umožňuje jejich další využití na PC (údaje 
zaznamenané v binárním kódu nelze takto transformovat)

V l a s t n o s t i

 Snadné a intuitivní ovládání pomocí dotykového displeje poskytuje 
 uživatelsky přátelské rozhraní 

 Přístroj má vestavěnou paměť o dostatečné kapacitě, umožňující záznam  
 po dobu cca 3 týdnů (za následujících podmínek: vstup 6 kanálů, záznam
 každou vteřinu, nový soubor po 24 hod, binární záznam, min./max.
 hodnota)

 Paměťová SD karta slouží k archivaci většího množství dat a k jejich 
 přenosu do PC nebo archivačního zařízení a rovněž tak k přenesení
 nastavení mezi přístrojem a PC i naopak  

 Podle potřeb uživatele je možno si vybrat z několika formátů zobrazení
  (křivky, bargraf, číselné údaje atd.) 

 Přístroj umožňuje provádět matematické operace mezi jednotlivými vstupy

 Podpůrný PC program je poskytován zdarma jako standard 

 Nastavovací SW umožňuje snadné a přehledné nastavení přístroje
 a prohlížecí SW umožňuje analýzu naměřených údajů na Vašem PC

 Malé rozměry a hmotnost, 150 × 144 × 181,8 mm, cca 1,0 kg

 Až 12-ti kanálový záznam, 22 rozsahů pro termočlánky, 4 rozsahy pro
  odporové měření teploty, 8 rozsahů pro DC napětí (proud)

 Ethernet jako standard, FTP, Web server, SNTP a Modbus TCP

 Komunikace, volitelná RS 485 s Modbus protokolem



T e c h n i c k á  d a t a

M ě ř i c í  r o z s a h y

ZOBRAZENÍ
Displej:  5,7“ TFT barevný dotykový LCD, 320 x 240 bodů
(v LCD displeji se někdy může vyskytovat vadný bod který 
nemůže být předmětem reklamace) 
Počet barev:  16
Jazyk:  čeština, angličtina, japonština, korejština, čínština
Jas:  nastavitelný - v menu
Životnost podsvícení:  50 000 hodin
Zobrazení:  6x skupin pro hlavní záznam, 1x pro podskupinu,
maximálně 12 kanálů ve skupině, zobrazení grafů je ve směru 
zhora dolů nebo zleva doprava s periodou obnovy 1 s
Bargraf:  hodnoty jsou zobrazeny formou svislého bargrafu s 
periodou obnovy displeje 1 s
Číslicové zobrazení:  hodnoty jsou zobrazeny formou číselných 
údajů s periodou obnovy displeje 1 s
Historie událostí:  zobrazení stavů alarmu a autodiagnostiky
Historie datové komunikace:  je možné zobrazit
Název vstupu:  uživatelsky definovaný (max. 8 znaků)

OVLÁDACÍ TLAČÍTKA
Počet tlačítek:  3, přístupná po odklopení předního víčka
Funkce tlačítek:  REC - Start/Stop záznamu měření
MENU - Vstup do menu přístroje
FUNC - Volitelná funkce přiřazená uživatelem

ZÁZNAMOVÉ FUNKCE
Vnitřní paměť:  kapacita cca 100 MB
Externí paměť:  SD paměťová karta (max. 2 GB),
SDHC paměťová karta (max. 32 GB)
Záznam:  je zahájen stisknutím tlačítka REC, na začátku každého 
záznamu se vygeneruje soubor s novým názvem
Záznam hlavní skupiny:  jsou ukládány údaje ze šesti skupin 
„Hlavního záznamu“ nastavených ve skupině displeje, součástí 
záznamu jsou údaje o trendu a událostech
Záznam podskupiny:  jsou ukládány údaje ze každého kanálu 
„Podskupiny“ nastavených ve skupině displeje, součástí 
záznamu jsou údaje o trendu bez událostí (Jako podmínku pro 
zahájení záznamu je možno vybrat z voleb: „Synchronizovat se 
záznamem hlavní skupiny“, „Při aktivaci alarmu“ a na „Digitální 
vstup“)
Perioda záznamu:  může být zvolena v intervalu od jedné vteřiny 
do jedné hodiny, perioda záznamu podskupiny může být 100 ms
Perioda zápisu:  zaznamenávané údaje jsou nejdříve ukládány 
do vnitřní paměti zapisovače. Když je tato paměť plná, nebo 
když dojde k zastavení záznamu, jsou údaje zapsány na SD 
kartu. Perioda zápisu jednotlivých složek na SD kartu může být 
zvolena od jedné hodiny do jednoho roku.
Zobrazení hodnoty:  střední hodnota, okamžitá hodnota,  
minimum a maximum
Další údaje záznamu:  stav alarmu a zprávy
Kapacita záznamu:  níže uvedených časových údajů lze 
dosáhnout za následujících podmínek (příklad):
Počet kanálů: 6, Perioda zápisu: jeden den, Formát dat: Binární,  
Typ záznamu: min/max hodnota, bez záznamu stavu alarmu a 
zobrazení zpráv

Kapacita 2 GB

Perioda zápisu 1 hodina 1 den

Perioda záznamu 1 s 2 s 5 s 10 s 1 min

Kap. záznamu 1 rok 1,4 roku 1,8 roku 14 roků 33 roků

Doba záznamu překračující životnost výrobku není zaručena

Kapacita paměti:  volná kapacita vnitřní paměti je v procentech 
vyjádřena na spodní liště obrazovky, když dojde k zaplnění 
paměti, záznam se buď zastaví, nebo jsou nestarší údaje 
postupně přepisovány nejnovějšími
Doporučené SD paměťové karty:  Panasonic (1…32 GB),  
Scandisk (1…32 GB)
Formát dat:  Je možné vybrat si buď pouze binární data, nebo 
binární data + CSV data (není možno tuto volbu měnit v průběhu 
záznamu).

CSV formát:  cca 120 Bytů na vzorek (při 6 vstupech a záznamu 
min/max)
Binární formát:  cca 30 Bytů (při 6 vstupech a záznamu min/max)

ALARM
Nastavení:  jednomu kanálu mohou být přiřazeny maximálně 
čtyři body
Typ signalizace:  přetečení, podtečení, porucha
Displej:  na obrazovce se zobrazí čas změny stavu alarmu, 
aktivace alarmu je vyznačena červenou linkou
Hystereze:  nastavitelná, 0…100 % vstupního rozsahu
Výstup:  jeden výstup, otevřený konektor (30 VDC, 20 mA/1 bod) 

ETHERNET
HTTP Server
Zobrazení měřené hodnoty:  je zobrazována měřená hodnota 
a stav alarmu

FTP Server
Stahování souborů:  vzdálené stahování složek uložených na 
SD kartě
Odstraňování souborů:  vzdálené mazání složek uložených na 
SD kartě
Autorizace přístupu:  ověřování přístupových práv k FTP serveru

Modbus TCP
Čtení dat:  vzdálené čtení a nastavení přístroje
Zápis dat:  vzdálený zápis nastavení

SNTP
Klientská funkce:  synchronizace času s SNTP serverem

NAPÁJENÍ
Jmenovité napětí:  100…240 VAC
Pracovní napětí:  85…264 VAC
Frekvence napájecího napětí:  50/60 Hz

Napájecí napětí
Spotřeba

Standardní Při vypnutém LCD*

100 VAC max. 15 VA max. 12 VA

240 VAC max. 25 VA max. 22 VA

*Při vypnutém podsvícení displeje (při povolení v automatickém zhasínání)

OSTATNÍ
Hodiny:  přesnost je < ±50 ppm (chyba cca 2 minuty/měsíc)
Zálohování paměti:  nastavení zapisovače je uloženo ve vnitřní 
paměti. Čas je zálohován pomocí vestavěné lithiové baterie 
(životnost baterie je cca 5 let v případě, že nedojde k připojení 
zapisovače na napájení).

MECHANICKÉ VLASTNOSTI
Montáž:  uchycení kotevními třmeny (do vertikálního panelu)
Pracovní poloha přístroje:  0°…30°
Tloušťka montážního panelu:  2…7 mm
Materiál:  Polykarbonát s 10 % skla, nehořlavý UL94-V0, černý
Rozměry:  150 x 144 x 188,8 mm
Otvor do panelu:  138 x 138 mm
Hmotnost:  cca 1 kg (6 kanálů)
Svorkovnice:  šroubky s závitem M3,5

PROVOZNÍ PODMÍNKY
Doba ustálení:  30 min po zapnutí
Pracovní teplota:  0°…50°C
Skladovací teplota:  -10°…60°C
Pracovní vlhkost:  20…80 % r.v.
Skladovací vlhkost:  5…90 % r.v.
Krytí:  IP65 (pouze čelní panel)
El. bezpečnost:  ČSN EN 61010-1, A2
Izolační pevnost:  500 VAC po 1 min. mezi vstupy
2 kVAC po 1 min. mezi napájením a zemí
500 VAC po 1 min. mezi vstupem a zemí
Izolační odolnost:  pro stupeň znečištění II, kategorie měření III.
svorka/zem > 500 V
EMC:  ČSN EN 61326-1

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

DATOVÝ VÝSTUP (Rozšíření)
 (osmá pozice objednacího kódu je v tomto případě“1“)
Protokol:  MODBUS - RTU
Komunikační mód:  two-wire-system half-duplex, start-stop 
synchronní
Formát dat:  8 bitů + sudá/lichá/žádná + 1 stop bit
Rychlost:  9 600 Baud
RS 485:  izolovaná, adresace (max. 31 přístrojů), Multidrop
Komunikační vzdálenost:  maximálně 500 m (celé vedení) 

DIGITÁLNÍ VSTUPY/VÝSTUPY - DI/DO (Rozšíření)
 (devátá pozice objednacího kódu je v tomto případě „1“)
Zapisovač může obsahovat pouze jednu kartu s 9 digitálními 
vstupy a 12 výstupy. Jestliže je počet vstupních kanálů 
zapisovače 12 a zároveň obsahuje reléovou kartu (volitelná), 
nemůže již zapisovač obsahovat kartu s DI/DO.  
Připojení:  konektor (40 pinů, kombinace DI/DO) 
Izolační odpor:  více než 500 VDC, 20 MΪ (mezi každým 
terminálem a zemí) 
Testovací napětí:  500 VDC, 10 mA 1min (mezi každým 
terminálem a zemí)

Digitální vstup
Typ:  suchý kontakt přes optočlen
Počet vstupů:  9
Jmenovité hodnoty:  řízení 12 VDC/3 mA (pro každý vstup)
Vstupem je možno ovládat následující funkce:
(1)  Start/stop záznamu hlavní skupiny a podskupiny
(2)  Nastavení Zpráv
(3)  Reset integrované hodnoty
(4)  Ovládání (Zap/Vyp) podsvícení LCD displeje
(perioda Zap./Vyp. > 500 ms)

Digitální výstup
Typ:  otevřený kolektor 
Počet výstupů:  12
Jmenovité hodnoty:  30 VDC/20 mA (pro každý výstup)
Výstupu je možno přiřadit funkci alarmového výstupu. 

KOMPARÁTOR (Rozšíření)
 (devátá pozice objednacího kódu je v tomto případě „2“)
Zapisovač může obsahovat pouze jednu kartu o šesti relé, v 
případě, že již neobsahuje kartu DI/DO. 
Typ:  digitální, nastavitelný v menu
Výstup:  6x relé se spínacím kontaktem (250 VAC/30 VDC, 3 A)
POZOR: 3 A na společnou zem => všechna relé max. 9 A!
Svorkovnice:  šroubky s závitem M3,5
Izolační pevnost:  2 kVAC po 1 min. mezi kontakty relé a zemí
Izolační odolnost:  pro stupeň znečištění II, kategorie měření III.
relé/zem > 500 V

PROGRAMOVÉ VYBAVENÍ
 Součástí dodávky jsou dva programy, jeden pro nastavování 
parametrů zapisovače a druhý pro zobrazování naměřených 
hodnot. Pro správnou funkci a instalaci programu je nutný 
počítač s těmito parametry: PC/AT kompatibilní s CD-ROM, HDD 
s min. volným prostorem 500 MB, Windows XP/Vista

Nastavovací SW
Hlavní funkce:  slouží k nastavování parametrů zapisovače, které 
se pomocí SD karty přenese z PC do zapisovače

Prohlížecí SW
Hlavní funkce:  umožňuje po přenesení naměřených hodnot 
prostřednictvím SD karty jejich zobrazení v PC. Data obsahují 
všechna hlášení stavů uložená v zapisovači. Může být použit pro 
transformaci naměřených dat do formátu CSV. 

Kód Typ Měřicí rozsah Max. rozlišení Přesnost Poznámky Kód Typ Měřicí rozsah Max. rozlišení Přesnost Poznámky
000 mV ±10,00 10 νV

±(0,1 % + 1 digit)

*1 
0°…400°C

±4%

400°…800°C 
±0,15% + 1digit

*2

20°…200°C
±0,15%+1digit

017 E3 -200,0°…150,0°C 0,1°C

*3 
1…20 K

±0,5% + 1digit

20…50 K 
±0,3% + 1digit

*4

0°…300°C
±1,5%+1digit

300°…800°C:
±0,8%+1digit

001 mV 0,00…20,00 10 νV 018 J1 -200,0°…1 100,0°C 0,1°C
002 mV 0,00…50,00 10 νV 019 J2 -200,0°…400,0°C 0,1°C
003 V ±0,200 1 mV 020 J3 -200,0°…200,0°C 0,1°C
004 V ±1,000 1 mV 021 T1 -200,0°…400,0°C 0,1°C
005 V ±10,00 10 mV 022 T2 -200,0°…200,0°C 0,1°C
006 V 0,000…5,000 1 mV 023 C 0,0°…2 320,0°C 0,1°C ±(0,1 % + 1 digit)
007 mA 4,00…20,00 0,01 mA 024 Au-Fe*3 1,0°…300,0°K 0,1°K ±(0,2 % + 1 digit)
008 B*1 0,0°…1 820,0°C 0,1°C 025 N 0,0°…1 300,0°C 0,1°C ±(0,1 % + 1 digit)
009 R1*2 0,0°…1 760,0°C 0,1°C 026 PR40-20*4 0,0°…1 880,0°C 0,1°C ±(0,2 % + 1 digit)
010 R2*2 0,0°… 1 200,0°C 0,1°C 027 PL II 0,0°…1 390,0°C 0,1°C ±(0,1 % + 1 digit)
011 S*2 0,0°…1 760,0°C 0,1°C 028 U -200,0°…400,0°C 0,1°C < 0,0°C ±(0,15% + 1 digit)

> 0,0°C ±(0,1% + 1 digit)012 K1 -200,0°…1 370,0°C 0,1°C

< 0,0°C ±(0,15% + 1 digit)
> 0,0°C ±(0,1% + 1 digit)

029 L -200,0°…900,0°C 0,1°C
013 K2 -200,0°…600,0°C 0,1°C 030 Pt 100-1 -200,0°…650,0°C 0,1°C

±(0,1 % + 1 digit)
014 K3 -200,0°…300,0°C 0,1°C 031 Pt 100-2 -200,0°…200,0°C 0,1°C
015 E1 -200,0°…800,0°C 0,1°C 032 JPt 100-1 -200,0°…630,0°C 0,1°C
016 E2 -200,0°…300,0°C 0,1°C 033 JPt 100-2 -200,0°…200,0°C 0,1°C



L N
N

A
PÁ

JEN
Í

E
V

STU
P

S-E--ES+

DC

RTD

T/C

S-E--ES+S-E--ES+

+ ++- --

+ ++- --

V
STU

P

V
STU

P

Kanál 1 Kanál 3Kanál 2

Kanál 4 Kanál 6Kanál 5

Kanál 10 Kanál 12Kanál 11

Kanál 7 Kanál 9Kanál 8

L1 L2 L3 L4 L6L5

L+ L-
*R

S 485

+ -

A
LA

R
M

D i g i t á l n í  v s t u p y / v ý s t u p y  S l o t  4

R e l é o v ý  v ý s t u p  S l o t  4

Volitelné rozšíření - nelze pro 12ti kanálovou verzi!
Typ konektoru: HIROSE ELECTRICHIF3BA-40PA-2.54DS

Pin Signál Pin Signál Pin Signál Pin Signál

1 DI 01 11 Nezapojen 21 DO 01 31 DO 11

2 DI 02 12 Nezapojen 22 DO 02 32 DO 12

3 DI 03 13 DI - ZEM 23 DO 03 33 DO - ZEM

4 DI 04 14 DI - ZEM 24 DO 04 34 DO - ZEM

5 DI 05 15 DI - ZEM 25 DO 05 35 DO - ZEM

6 DI 06 16 DI - ZEM 26 DO 06 36 DO - ZEM

7 DI 07 17 DI - ZEM 27 DO 07 37 DO - ZEM

8 DI 08 18 DI - ZEM 28 DO 08 38 DO - ZEM

9 DI 09 19 DI - ZEM 29 DO 09 39 DO - ZEM

10 Nezapojen 20 DI - ZEM 30 DO 10 40 DO - ZEM

Volitelné rozšíření - nelze pro 12ti kanálovou verzi!
Kontakt: 3 A/250 VAC, 3 A/30 VDC
POZOR: 3 A na společnou zem => všechna relé max. 9 A

Pro měření DC proudu je nutno zapojit na příslušné svorky přesný bočník 250 Ϊ.

V s t u p y   S l o t  5

* Volitelné rozšíření
 V případě, že je zařízení v síti koncové je nutno vedení zakončit!

V s t u p y  S l o t y  1 ,  2 ,  3  a  4

1

2

39

40

P ř i p o j e n í



 OM 7 0 A 0 0
   

Počet vstupních kanálů 3 kanály 0 3
 6 kanálů 0 6
 9 kanálů 0 9
 * 12 kanálů 1 2
Datový výstup ne 0
 RS 485 1
Výstup/Výstup žádný 0
 **Digitální vstupy/výstupy 1
 Relé 2

*    Provedení se 12 vstupními kanály nemůže obsahovat kartu s digitálními vstupy/výstupy ani reléovou kartu

**  Kabel k DI/DO není součástí dodávky. Je možno koupit samostatně

R o z m ě r  p ř í s t r o j e

V ý ř e z  d o  p a n e l uO b j e d n a c í  k ó d

 Rozměry jsou v milimetrech

 

ORBIT MERRET, spol. s r.o.
Vodňanská 675/30

198 00 Praha 9

tel: 281 040 200
fax: 281 040 299

orbit@merret.cz
www.orbit.merret.cz

vyrobeno ve spolupráci s společností  

STANDARDNÍ

Položka Množství

Kotvící mechanizmus pro montáž do panelu 2 ks

CD-ROM s návodem k obsluze a Podpůrný SW 1 ks

Těsnění mezi zapisovač a panel, těsnící O-kroužek pro výklopný kryt 1 ks

VOLITELNÉ

Položka Kód

Přesný bočník pro měření DC proudu (250 Ϊ ± 0.1 %) HMSU3081A11

Terminátor pro RS-485 (200 Ϊ) WMSU0303A01

DI/DO kabel s délkou 1 m WMSU0468A01

DI/DO kabel s délkou 3 m WMSU0468A02

P ř í s l u š e n s t v í

 Rozměry jsou v milimetrech

© ORBIT MERRET ™  OM 7000  2010  cz


